1

國立雲林科技大學

105 學年度第 1次學雜費調整審議小組會議紀錄

壹、 時間：105 年 3月 31 日（四）上午 11 時

貳、 地點：本校行政大樓 2樓大會議室（AD213）

參、 主持人：侯校長春看                            記錄：娜子〃尤席夫

肆、 出席人員：詳如簽到表

伍、 主持人致詞：（略）

陸、 工作報告：（略）

柒、 提案討論：

案由一：本校 105 學年度大學部學雜費是否調整案，提請討論。

說明：

一、 檢附 104 年度本校各項重要指標一覽表，詳見附件 D。

二、 檢附104學年度大學及技職各校大學部學雜費收取標準表，詳見附件 E。

三、 檢附 105 學年度大學部調整後之估算，詳見附件 F。

決議：本案經徴詢與會人員意見，多數表示不建議調整，並建議應於詳佳規劃

詴算後之增加收入，擬訂其運用目的與方案後再行討論為宜。故 105 學

年度大學部學雜費暫不調整。

案由二：本校 105 學年度研究所學雜費是否調整案，提請討論。

說明：

一、 檢附 104 年度本校各項重要指標一覽表，詳見附件 D。

二、 檢附104學年度大學及技職各校研究所學雜費收取標準表，詳見附件 G。

三、 檢附 105 學年度研究所調整後之估算，詳見附件 H。

決議：本案經徴詢與會人員意見，為應本國整體經濟及本校近年研究所招生狀

況不佳，調漲並無急迫性，多數表示不建議調整。故 105 學年度研究所

學雜費暫不調整。

案由三：本校 105 學年度研究所在職專班學雜費是否調整案，提請討論。

說明：

一、 查他校研究所在職專班學分費係以各學院或各系所等不同標準訂定，由

各學院或各系所自給自足；本校目前之學分費則採以研究所學分費1,540

2

元之 3倍計算，每學分 4,621 元。

二、 檢附 104 學年度大學及技職各校研究所在職專班學雜費收取標準表，詳

見附件 I。

三、 檢附 105 學年度研究所在職專班調整後之估算，詳見附件 J。

決議：本案經徴詢與會人員意見，多數表示不建議調整，故 105 學年度研究所

在職專班學雜費暫不調整。

案由四：本校外國學生及大陸學生全學期於校外機構實習，是否比照本國學生

予以減免雜費案，提請討論。

說明：

一、 本校自 102 學年度第 1學期起，依教育部 89年 4月 26 日台（89）技（二）

字第 89044211 號函辦理，並經本校 101 學年度第 2次校務會議決議，業

於各項收費標準備註說明：全學期均在校外機構實習者，該學期費用以

收取學費全部、雜費收 80%為限。

二、 前開函示並未明訂是否適用外國學生及大陸學生，經洽詢教育部表示均

由各校自行規範，爰此，為應本校外國學生及大陸學生全學期於校外機

構實習之收費疑義，提請委員討論是否比照本國學生予以減免雜費。

三、 承上，為妥善分配本校外國學生及大陸學生學雜費之「學費」及「雜費」

比例，請參酌附件 K之建議方案。

決議：

一、 本校外國學生及大陸學生全學期於校外機構實習者，比照本國學生該學

期費用以收取學費全部、雜費收 80%。

二、 其學雜費分配比例爰依本校大學部之學、雜費比例作分配（工類學雜費

比例：學費為 61%、雜費為 39%；商類學雜費比例：學費為 70%、雜費為

30%計之），並於各項收費標準表之備註加以說明（詳如后附）。

捌、 臨時動議：（無）

玖、 主席裁示：請主計室針對本校學雜費調漲詴算後之新增收入作整體性規劃，

俾利爾後討論之空間及方向更為明確具體。

壹拾、散會：中午 12時 20 分